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ОРГАНИЗАЦИЙ
январь – август 2024 года
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1 Финансовые результаты
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11 150,1

7 756,8

2 446,4
1 667,0

-86,1-370,0
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САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ*

финансовые результаты 

Убыток

Республика Крым, всего

16 952,0

13 368,8

30 320,8

ПрибыльУбыток

к январю – августу 2023 г.   

Прибыль

к январю – августу 2023 г.   

*Без субъектов малого предпринимательства.

124,0%

87,4%

январь – август 2024 г., млн рублей 
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4
муниципальных 

образования

допустили

убыток
21

муниципальное 

образование

получили

прибыль

2 761,2

2 684,9

1 967,0

1 489,8

-5,0

-19,3

-28,7

-32,9

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ*

Красногвардейский

Симферополь

Феодосия

Красноперекопск

Армянск

Сакский

Джанкойский

Черноморский

*Без субъектов малого предпринимательства.

январь – август 2024 г., млн рублей

финансовые результаты 

(-32,9)-0,0 0,1-70,0 350,1-680,0 680,1-2 761,270,1-350,0г. Севастополь

Муниципальные образования с наибольшими 

и наименьшими значениями
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16 334,10

…**

2 594,50

2 451,4

…**

…**

…**

…**

…**

ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ*

*Без субъектов малого предпринимательства.

финансовые результаты 

Симферополь

Красногвардейский

Феодосия

Ялта

Красноперекопск

Джанкойский

Армянск

Советский

Черноморский

Муниципальные образования с наибольшими 

и наименьшими значениями

**Данные конфиденциальны согласно статьи 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ.

январь – август 2024 г., млн рублей

0,0-50,0 50,1-100,0 400,1-1200,0 1200,1-16 334,1100,1-400,0г. Севастополь
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УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ*

финансовые результаты 

Ялта

Феодосия

Белогорский

Бахчисарайский

Красноперекопск

Армянск

Джанкой

Первомайский

Муниципальные образования с наибольшими 

и наименьшими значениями

*Без субъектов малого предпринимательства.

**Данные конфиденциальны согласно статьи 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ.

январь – август 2024 г., млн рублей

Симферополь 13 649,2

1 831,3

627,5

172,3

156,0

…**

…**

…**

…**

0,0-14,0 14,1-22,0 32,1-68,0 68,1-13 649,222,1-32,0г. Севастополь
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ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ*
январь – август 2024 г. к январю – августу 2023 г., в %

56,1

135,8

230,3

75,9

273,9

225,6

138,2

64,8

162,9

151,2

189,4

124,8

126,6

17,5

52,9

145,9

320,4

50,8

41,3

106,5

Прибыль Убыток

124,0

87,4

Прибыль

Убыток

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство

и рыбоводство

Промышленность

Строительство

Торговля оптовая и розничная; 

ремонт автотранспортных средств и мотоциклов

Деятельность административная 

и сопутствующие дополнительные услуги

Транспортировка и хранение

Деятельность гостиниц

и предприятий общественного питания

Деятельность в области 

здравоохранения и социальных услуг

Деятельность по операциям 

с недвижимым имуществом

Деятельность профессиональная,

научная и техническая

финансовые результаты 

*Без субъектов малого предпринимательства.
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ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ И УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ*
январь – август 2024 г., в %

35,3 35,1 33,3 33,3 30,2 28,1 26,7 25,7 20,8
9,6

64,7 64,9 66,7 66,7 69,8 71,9 73,3 74,3 79,2
90,4 100,0
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Доля прибыльных Доля убыточных

Доля прибыльных 

68,0%
к январю – августу 2023 г.

32,0%

-0,2 п.п.

Доля убыточных 

+0,2 п.п.
к январю – августу 2023 г.

финансовые результаты 

*Без субъектов малого предпринимательства.



2 Дебиторская и кредиторская 
задолженность 
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ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ*

дебиторская и кредиторская задолженность

млрд рублей

На конец июля 2024 г. На конец августа 2024 г.

*Без субъектов малого предпринимательства.
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млрд рублей

к концу предыдущего месяца

на конец августа 2024 г. 

226,7

103,4%
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КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ*

дебиторская и кредиторская задолженность

млрд рублей
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На конец июля 2024 г. На конец августа 2024 г.

*Без субъектов малого предпринимательства.
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103,5%

млрд рублей272,5

к концу предыдущего месяца

на конец августа 2024 г. 
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65,4

34,6

на конец августа 2024 г., в %

Задолженность за товары, 

работы, услуги

Прочая дебиторская задолженность

Дебиторская задолженность Кредиторская задолженность

дебиторская и кредиторская задолженность

62,7

33,0

3,8 0,5

Задолженность за товары, 

работы, услуги

Задолженность по платежам в бюджет

Задолженность по взносам на обязательное социальное 

страхование, обязательное пенсионное обеспечение, 

обязательное медицинское страхование

Прочая кредиторская задолженность

*Без субъектов малого предпринимательства.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДЕБИТОРСКОЙ И КРЕДИТОРСКОЙ 
ЗАДОЛЖЕННОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ* 

18,9 млрд рублей

Просроченная дебиторская 

задолженность

Просроченная кредиторская 

задолженность

7,0 млрд рублей
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39,4

…**

…**

15,1

3,0

2,6

0,3

…**

…**

0,0

Сельское, лесное хозяйство, охота,

рыболовство и рыбоводство

Деятельность в области

информации и связи

Деятельность профессиональная,

научная и техническая

Обеспечение электрической энергией,

газом и паром; кондиционирование воздуха

Транспортировка и хранение

Всего

Обрабатывающие производства

Строительство

Деятельность административная

и сопутствующие дополнительные услуги

Деятельность в области

здравоохранения и социальных услуг

51,1

…**

33,2

28,5

27,3

8,3

1,3

…**

0,2

0,1

Добыча полезных ископаемых

Деятельность в области культуры, спорта,

организации досуга и развлечений

Транспортировка и хранение

Деятельность в области

информации и связи

Сельское, лесное хозяйство, охота,

рыболовство и рыбоводство

Всего

Обрабатывающие производства

Предоставление прочих видов услуг

Деятельность гостиниц и предприятий

общественного питания

Деятельность в области 

здравоохранения и социальных услуг

Кредиторская задолженность

на конец августа 2024 г., в % к общей дебиторской/кредиторской задолженности

Дебиторская задолженность

дебиторская и кредиторская задолженность

*Без субъектов малого предпринимательства.

**Данные конфиденциальны согласно статьи 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ.

ПРОСРОЧЕННАЯ ДЕБИТОРСКАЯ И КРЕДИТОРСКАЯ 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ*


